A entrada de um novo acionista se deu alinhada às ambições estratégicas do Grupo Solví, possibilitando maior 
competitividade aos negócios, investimentos em inovação e, aumentando a capacidade de crescimento 
sustentável das operações. 

Em decorrência desta operação, foi aprovado a emissão de 174.120.630 (cento e setenta e quatro milhões, cento 
e vinte mil, seiscentas e trinta) novas ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de 
R$ 4,25539815298682 por ação, fixado com base na perspectiva de rentabilidade futura da Companhia, nos 
termos do disposto no Artigo 170, §1º, I, da Lei das S.A., perfazendo um valor total de emissão de R$ 740.954.